UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG MN BÌNH MINH

     Số:  68/MNBM
V/v Hướng dẫn trọng tâm công tác

tháng 5/2023
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Ninh Hiệp, ngày  04  tháng  5 năm 2023

Kính gửi: Các đồng chí CBGVNV

1. Công tác phát triển số lượng:

- Tích cực làm tốt công tác tuyên truyền để duy trì  số trẻ ra lớp. Đảm bảo tỷ lệ chuyên cần, tỷ lệ bé ngoan cao, nhất là trẻ 5 tuổi theo quy định phổ cập.

2. Công tác chất lượng:

a) Công tác chăm sóc nuôi dưỡng:

- Tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền, phòng chống dịch bệnh mùa hè

- Đảm bảo phòng học đủ ánh sáng, thoáng khí, an toàn mọi lúc mọi nơi.

- Đảm bảo tốt công tác vệ sinh môi trường trong và ngoài lớp.

- Tiếp tục duy trì, thực hiện tốt quy chế nuôi dưỡng: từ giao nhận thực phẩm, tính khẩu phần ăn đảm bảo định lượng giữa các chất, dây chuyền chăm sóc (đặc biệt quan tâm đến nguồn gốc thực phẩm).

b) Công tác chăm sóc giáo dục:

- Tham gia dự chuyên đề khi có lịch triệu tập của PGD

- Đánh giá chất lượng cuối năm.

- Hoàn thiện các loại HSSS

3. Công tác quản lý:
- BGH tiếp tục duy trì đẩy mạnh thực hiện Học tập và làm theo tấm gương đạo đức của Hồ Chí Minh trong công tác quản lý, giảng dạy, chăm sóc nuôi dưỡng trẻ.
- Triển khai cơ sở dữ liệu quốc gia về VC trên địa bàn Huyện Gia Lâm tới CBGVNV hoàn thành trước 12/5/2023.

- Triển khai tự đánh giá chuẩn nghề nghiệp trên phần mềm.

- Tổ chức đánh giá VC, người lao động năm học 2022-2023.

- Đôn đốc CBGVNV thực hiện nghiêm túc tự đánh giá hằng tháng trên hệ thống phần mềm.

- Hoàn thiện hồ sơ sổ sách quản lý nhà trường. Nghiêm túc thực hiện giao ban BGH hàng tuần có ghi biên bản chi tiết.

- Tổ chức Cho trẻ MG Lớn trải nghiệm tìm hiểu trường Tiểu học .

- Tổ chức tổng kết năm học và chia tay trẻ 5 tuổi (dự kiến vào 26/5/2023)

- BGH tăng cường công tác tự kiểm tra nội bộ trường học (chú ý tiêu chí, cách đánh giá xếp loại cụ thể, chính xác, thực chất, công minh, chất lượng có tác dụng động viên phong trào thi đua).
-Tăng cường chuẩn bị đón kiểm tra thi đua cuối năm.

Trên đây là trọng tâm công tác tháng 5 năm 2023, đề nghị các đồng chí CB-GV-NV trong nhà trường nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Hiệu trưởng, PHT (để chỉ đạo, kiểm tra);

- Lưu: VP.
	HIỆU TRƯỞNG

[image: image1.jpg]

Nguyễn Thị Vui